PROF. DR. SAIM SAKAOGLU’NUN TURK DUNYASI
ILE ILGILI KITAP VE YAZILARININ
BIBLIYOGRAFYASI
(1967-2002)

PROF. DR. SAiM SAKAOGLU

Kiginin kendi yaynlariyla ilgili olarak bir bibliyografya hazirlamasin ya-
dirgayanlarimiz olacaktir. Oysa Cahit Sitki Taranci, “Tereke” adli siirinin son iki
musramda ne giizel soyliiyordu:

Bu kravat ben bagladikca giizeldir,
Bu sapkay: kimse boyle giyemez.

Bu bibliyografya da biz hazirladikga giizeldir; ¢iinkii hemen her kaynakla
ilgili bilgileri, galiba en iyi sekilde biz verebiliriz. Bu sebeple, bir deneme ol-
mak iizere 36 yildan beri (1967-2002) yazdiklarimizi kendimizin bir araya getir-
mesinin daha uygun olacag: goriisiine vardik. Asagida tarih sirasma gore veril-
mis 140 kaynak yer almaktadir. En kiiciiklerine varincaya kadar yer verdigimiz
yazilarimizin bazilar elbette halk tipi yazilar olup bilimsel bir deger ifade et-
memektedir. Ancak inantyoruz ki, bu yazilarin bazilar 6biirlerine gore daha ¢ok
okunmustur.

Sovyetler Birliginin dagilmasindan sonra, her biri adeta birer kapali kutu
durumunda olan Tiirk cumhuriyetlerine, 6zerk bolgelerine ve topluluklarina
ulagsmak da oldukga kolaylasmistir. Daha 6nceki yillarda bin bir zorluk ve feda-
karlikla ulagilabilen kaynaklara ulagmak kolaylagmisti. Bu Tiirk cografyalarina
ulagmak igin, Tiirkiye’deki arastiricilar oldukga yorucu olan yollarla kaynak
elde edebiliyorlardi. Mesela Tiirkistan’dan Avrupa’daki kitapgilara ulasan kitap-
lar hatir1 sayilir bir para 6dendikten sonra elde edilebiliyordu. Bu satirlarin ya-
zar1 bu konuda daha sansh idi. Almanya’daki bir yaymn evi ile olan dostlugu sa-
yesinde bu tiir kitaplar1 en uygun fiyatlarla elde edebiliyordu. Ayrica, 1974-1975
yillarinda bir buguk yil kaldigimiz ABD’nin Texas ve California eyaletlerinde-
ki kiitiiphanelerden aldigimiz fotokopiler bize bu kardes diinyamin kapilarmi
agivermisti. Burada bir konuyu 6zellikle belirtmek isteriz.

California’nin iinlii iiniversitelerinden University of California at Los Ange-
les (UCLA) birkag binadan olusan ve kitaplarinin sayisi o yillarda yedi milyon-



388 Prof. Dr. Saim Sakaoglu’ nun Tiirk Diinyas: ile Ilgili Kitap ve Yazilarinn Bibliyogras:

dan fazla olan kitapliklariyla bizim igin son derece yararl bir bilim yuvast idi.
Fahri Bilge gibi bir Tiirk kitapseverin, Enno Litmann ve Franz Babinger gibi
iki sarkiyatcinin kitaplarmin da raflarinda yer aldig1 bu kitapliklardan fazlasty-
la yararlandik ve binlerce sayfa fotokopi ile iilkemize dondiik. Ozellikle Dogu
Avrupa iilkelerinin siireli yaynlarmdan, bazen derginin tamamina varacak ge-
nislikte fotokopiler aldik. Zaten, ABD’den donerken getirdigimiz 15 guval kitap,
dergi ve fotokopi bunun isareti idi. Iste, biz bu kaynaklardan yararlanarak Tiirk
diinyas1 denilen cografyaya agilmaya basladik.

Ancak unutulmamasi gereken bir de giizel insan vardir: Abbas Zamanoglu.
Azerbaycan Tiirkiiniin bu sessiz ¢aglayani, yillarca, hig usanmadan, bizim eski
bilim kurumumuz olan Atatiirk Universitesine kitap gonderirdi. Biz, bir yandan
batidan getirdigimiz kaynaklardan yararlanirken, dte yandan da dogudan gelen
hazinenin kapisii araliyorduk. Bu sonuncu kapi bize birkag kitap hazirlama
firsatint da kazandiracakti. ‘

Bugiin iilkemizde Tiirk diinyasiyla ilgilenen bilim adamlarinm sayisi pek
coktur. Bunlarin bir boliimii yardimct dogent olan, dil, edebiyat ve tarih arast-
ricilanidir. Biiyiik bir boliimii kendi istekleriyle bu alana yonelirken bazilar1 da-
nigsmanlarinm yénlendirmesiyle bu alani secmiglerdir. Bu arada yeri gelmigken
birbiriyle ilgili iki konuya da kisaca dokunmak istiyoruz.

Erzurum’da iken bir gazetede aylik olarak yayimlamaya bagladigimiz, an-
cak gazetenin el degistirmesi sonucu iki say: devam edebilen bir Dadas ma-
ceramiz olmustur. Bu, bashk altindaki ifadeyle, “Halkm Sesi'nin Aylik Folklor
Béliimii” idi. Burada; Kibris, Kerkiik, Kizanhk, Kostendil, Kuzey Suriye, Gaga-
uzeli, vb. Tiirk cografyalarmin folklor iiriinlerinden kiigiik drnekler veriliyordu.
Bazlari, “Tiirk Diinyasindan Folklor Malzemeleri” Gist baglig1 alunda verilen
srnekler bu konuda bir deneme 6zelligi tasimaktayd. Yine Erzurum’da iken, yo-
netim yeri Konya olan Cagri dergisinde bir koge agmustik: “Folklor Kogesi: Kii-
ciik Notlar.” Bu kosede, Tiirk folklorunun gézden uzak kalmis veya tizerine faz-
la egilinmemis beg konusu ele aliniyordu. Bu arada konusu alanimizla ilgili
olan film reklamlari, bibliyografyalar, segme dmekler yer aliyordu. Her sayida-
ki bes konudan biri Tiirkiye digindan segiliyordu.

Bu iki faaliyetimizin yillar1 1979 ve 1980 idi. Bugiin pek ¢cogu Tiirk diinya-
s1 uzmani (!) olan bazilarmnin aklimin ucundan bile gegirmedigi bu konulara biz
egilirken onlar ne yazik ki biyik altindan giliiyorlardu... Simdi ise boynuz, diin-
ya gikarlari igin de olsa, kulag1 gegmistir.

Bibliyografya incelenince goriilecektir ki, Divdnii Ligati 't-Tiirk gibi, Dede
Korkut Kitabi gibi kaynaklar da bu listeye alinmigtir. Baz1 kitaplarimizin bir bo-



Prof. Dr. Saim Sakaoglu 389

liimii Tiirk diinyasu ile ilgilidir; makale ve bildirilerimiz i¢in de aym seyi sdyle-
yebiliriz. Onlarmn da alinmasi gerekiyordu ve aldik.
Sonug olarak diyebiliriz ki, 36 yildan beri yazdiklarimiz belki daha ¢ok ba-
71 geng arastiricilar igin yararli olabilir. Ayrica, bazi kaynaklarin pek yaygin ol-
mamasi da varligindan haberdar olunmayi zorlastirmaktadir. Biitiin bunlarin so-
nucu olarak bu bibliyografyanin olumlu izler blfakacaglna, aragtiricilarm kendi
caligmalarinin kendileri tarafindan bizimki gibi ortaya konulmasini daha iyi ola-
cagina olan giiveni artiracagina inaniyoruz.
ks

1967
1. Bir Bibliyografya Uzerine, Cagri, 12 (110), 1 Mart 1967, 16-21.

* Behget Dede’nin Cagri’da (12 (105), Ekim 1966, 4-8) yayimlanan “Kaggarli Mahmut Hakkinda Bib-
liyografya” adli yazisimn tenkidi ve tamamlanmastdir.

1968
2. Kasgarli Mahmud ve Eseri Uzerine, Cagrt, 12 (120), 1 Ocak 1968, 13-15.
* Yeni yaymlarla gozden kacgan eski yayinlar alinmugtir.
1969
3. Kaggarl Mahmud ve Eseri Uzerine Bibliyografya, Cagrz, 13 (138), Temmuz 1969, 8-11.
* Yeni yayinlarla gozden kacan eski yaymlar alinmigtir.

4. Bey Boyyrek Hikayesinin Bayburt Rivayeti, Tirk Kiiltiirii Arastirmalar, 3-4-5-6, 1966-1969, Ankara
1973, 159-181.

* 1969 Haziraninda Bayburt merkezinde Saliha Bilen’den derlenen hikdyenin incelenmesi ve metni
yer almaktadir.

#* Bu yazimin daha sonraki basimu iin bk. Dede Korkut Kitabt, 53-79.
1973

5. Kitaplar Arasinda: The Book of Dede Korkut, Tiirk Folklor Arastirmalari, 14 (286), Mayis 1973,
6634-6635.

* Prof. Dr. Faruk Siimer, Prof. Dr. Ahmet E. Uysal ve Prof. Dr. Warren S. Walker’in ABD’de yayimla-
diklart aym addaki eserin tanitimmdir.

1974
6. Dergiler: Journal of American Folklore (1888 - 1973)’da Negredilen Tiirk Diinyasi ile [igili Yazilar,

Tiirk Kiiltiirii, 12 (136-137-138), Subat-Mart-Nisan 1974, 292-295.
* Anulan dergide yer alan 40°tan fazla yazinin kiinyesi verilmektedir.
1975
7. Yasayan Tepegoz Hikayesi, Tiirk Kiiltiri Arastirmalar, XI-X11-X1I1-XIV, 1973-1975, Ankara 1975,
50-84.

* Tiirk ve diinya kiiltiirlerindeki Tepegozler incelenmisg, Giimiigshane’de derlenen bir ~ metne yer veril-
mistir. Metin; 1969 Aralifinda Demirciler Koyt (Kiirtiin, Torul-Giimiishane)’nde Zehra $ahin’den Yunus Acar
tarafindan derlenmigtir.



390 Prof. Dr. Saim Sakaoglw’ nun Tiirk Diinyast ile ligili Kitap ve Yazilariun Bibliyograst

## Bu yazimin daha sonraki basimi icin bk. Dede Korkut Kitabi, 81-117.

8. Divanii Lugati’t- Tiirk Bibliyografyasina Yeni {laveler, Térk Kiiltiirii Aragtirmalart, XI-X1I-XTH-XIV,
1973-1975, Ankara 1975, 270-280.

* Yeni kaynaklar ve iki 6zel saymin (Sovetskaya Tyurkologiya, Tiirk Dili) yazilan yer almaktadir: S7°de-
ki yazilar (1, 1972), 7-9 Ekim 1971 tarihleri arasinda Fergana’da diizenlenen toplantidaki bildirilerin biiyiik bir
boliimiinii olugturmaktadir. Dergide, bir bollimii haber olmak tizere, 22 yazi yer almaktadir. 7D’de ise (27
(253), 1 Ekim 1972) bir siir ile 13 yaziya yer verilmigtir.

1976

9. Tiirk Folklor ve Etnografya Bibliyografyas: IIl, Tiirk Folkloru Arastirmalart Yilligr 1975, Ankara
1976, 249-259.

* Kiiltiir Bakanligs Milli Folklor Aragtirma Dairesi Bagkanhiginca yayimlanan eserde goriilen eksikle-
rin tamamlanmas: sirasinda Tiirk diinyasindan da ornekler verilmigtir.

1977
10. Dergiler: 9. Kaynak, Tiirk Kiiltiri, 15 (171), Ocak 1977, 182-184.
* Tanitilan dergi, Kibris’ta yayimlanmaktadir.
11. 1974 Kibns Bang Harekatiyla Ilgili Efsaneler, Tirk Kiiltiiri, 15 (175), Mays 1977, 436-440.
* Degigik kaynak kisilerden alinan ii¢ efsane metnine yer verilmistir.
** By yazimin daha sonraki basimt igin bk. Efsane Arastirmalari, 104-107.

12. Divanii Liigati’t- Tiirk tin Halk Edebiyat: A¢isindan Tasidig: Deger, Yagmur, 1 (6), Eyliil 1977,
3-13,

* Bu yazinin daha sonraki basimlan igin bk.
a. Cevren, 6 (4), Aralik 1977, 37-50.
b. Arastirma Dergisi, 13 (1), 1985, 301-319.
¢. Dogumunun 50. Yui..., 76-96.
1978
13. Folklor Kdsesi: Kiiciik Notlar / 1, Cagri, 22 (248), Eyliil 1978, 6-9.

* Buradaki bes basliktan ikincisinde, Zsuzsanna Kakuk’un Kostendil’den derledigi ve Acta Orientalia
ASH, 11 (3-4), 1961°deki atasozlerinden ornekler yer almaktadir.

14. Bibliyografya: Abdiirrahim Dede / Bat1 Trakya Tiirk Folkloru, Tiirk Kiiltiirii, 16 (191), Eyliil 1978,
699-704.

* Tanitilan kitap, Istanbul’da 1978 yilinda yayimlanmistir.
1979

15. Tiirk Folkloruna Hizmet Edenler: Nimetullah Hafiz-Tacida Hafiz, Tirk Folklor Arastirmalari, 18
(354), Ocak 1979, 8548-8550.

# Kosovali Tiirk bilim adamlian Hafizlar’in hayatlan ve eserlerine yer verilmistir.
16. Folklor Kosesi: Kiiciik Notlar / 3, Cagri, 23 (358), Temmuz 1979, 4-8.

* Buradaki igiinci madde, C. Fillingham Coxwell’in Siberian and Other Folkiales (Londra ty.
[1920’1er], 421) adl eserinden alman Bir Gagauz Hikdyesi adini tasimaktadir. Hikaye; V. Moshkov tarafindan
derlenip W. Radloff adina yayimlanan Proben’in (1904) 10. cildinden alinmistir.

*% Buradaki dordiincii madde ise, Tepegdz’e Dair Bazi Notlar baghgin tasimakta olup Avrupa’da yayim-
lanan makale ve kitap boliimlerine yer verilmigtir.



Prof. Dr. Saim Sakaoglu ' 391

*** Bu yazinin daha sonraki basimu icin bk. Dadag, 1 (2), 12 Kasim 1976, 6.
17. Kibnis Manileri, Dadag, 1 (1), 8 Ekim 1979, 3.

* Ogrencimiz Ertan Mahmut'un, Kibris Baf Agzi (Erzurum 1972), adli bitirme tezinden alinan dért mani-
ye yer verilmistir.

18. Kuzey Suriye’den Bir Tiirk Masali, Dadag, 1 (1), 8 Ekim 1979, 6.

* Enno Litmann’in bir derlemesinden alinmistir: Ein Tiirkisches Mérchen aus Nordsyrien, Keleti Szem-
le, 2, 1901, 144-159.

** Bu yazimn daha sonraki basimi igin bk. Masal Aragtirmalart, 311-313.
19. Tiirk Diinyasindan Folklor Malzemeleri: Kerkiik Atasozleri, Dadag, 1 (1), 8 Ekim 1979, 7.

* Ogrencimiz Cengiz Kettane’nin Kerkiik Halk Edebiyatindan Ornekler (Erzurum 1973) adl bitirme te-
zinden alinan dokuz atasoziine yer verilmigtir.

20. Tiirk Diinyasindan Folklor Malzemeleri: Bir Kerkiik Efsanesi, Halkin Sesi, 9 Kasim 1979, 2.
* Bir 6grencimizden dinlenilen efsane yer almaktadir.
21. Kizanlik Atasozleri, Dadas, 1 (2), 12 Kasim 1979, 7.

* Burada, Zsuzsanna Kakuk’un Acta Orientalia ASH, 11 (3-4) 1961°deki bir yazisindan alinan dokuz
atasoziine yer verilmigtir.

1980
22. Folklor Koégesi: Kiiciik Notlar / 2, Cagri, 24 (264), Ocak 1980, 9-11.

* Ogrencimiz Osman Celil’in, Magusa Halk Edébiyatz Ornekleri (Erzurum 1971) adh tezinden alinan
alt1 inanmaya yer verilmistir.

23. Bir Kitabn Iginden: Kibris Folklorundan Omekler, Tiirk Folkloru, 1 (8), Mart 1980, 4-7-30.
* Yazar Hasene Ilgaz’in Kibris Notlar: (Istanbul 1948) adl eseri degerlendirilmistir,

24. Afganistan Tiirklerinin Halk Edebiyat ve Folklorundan Omekler, Tiirk Kiiltiri, 18 (211-212-213-
214), Mayis-Haziran-Temmuz-Agustos 1980, 231-240.

* Gunnar Jarring’in Uzbek Texts from Afghanistan Turkestan (Lund-Leipzig 1938) adli eserinden de-
gisik konularda drnekler alinmigtir: Hayvanlarla ilgili ii¢ masal, iki Nasreddin Hoca fikrasi, bir Hizir efsane-
si, 12 temsil (atasozii), yagmur duasi, diigiin adetleri.

** Burada yer alan, {ki Tilkinin Hikdyesi’nin daha sonraki bastmi iin bk. Masal Aragtirmalart, 314-315.
25. Kibrs Efsaneleri, Tiirk Folkloru, 1 (12), Temmuz 1980, 5-8.

* Cesitli yazih kaynaklardan alinan efsanelere yer verilmigtir.

26. Kibns Tiirkiileri, Tirk Folkloru, 2 (13), Agustos 1980, 5-7; 2 (14), Eyliil 1980, 7-8.

* Cesitli yazili kaynaklardan alinan tiirkiilere yer verilmistir.

27. Diinya Folklor Dergileri Bibliyografyasi, Arastirma Dergisi, 12 (1), 1980, 115-171.

* Burada, dinyamin gesitli {ilkelerinde yayimlanan 403 derginin tamtiimasi yer almaktadir. Bu dergile-
rin bazilarinda yer alan Tiirk diinyast ile ilgili 193 yazinmn kiinyesi de verilmistir. Bu makale, alaninda diinya-
daki ilk makaledir.

28. Anadolu-Tiirk Efsanelerinde Tas Kesilme Motifi ve Bu Efsanelerin Tip Katalogu, Ankara 1980, IX +
140s.

Kiiltiir Bakanhig: Milli Folklor Dairesi Yayinlari: 29.
Halk Edebiyat Dizisi: S.
* Bu eserin Beginci Bolimii (60-77), Tiirklerde Tas Kesilme baghgm tagimaktadir. Burada; Asya Tiirk-



392 Prof. Dr. Saim Sakaoglu’ nun Tiirk Diinyast ile ligili Kitap ve Yazilarinin Bibliyograst

leri (Kumuk, Kirgiz, vb.) ile Avrupa Tiirkleri ile ilgili metinler yer almaktadir. (60-64).
** Hakkinda yazilanlar igin bk.
a. Tuncer Giilensoy, “Efsaneler Hazinesi ve Bir Motif”, Son Havadis, 5 Mart 1981, 2.

b. Nail Tan, “Yeni Bir Arastirma ve Bir Kitap: Tiirk Efsanelerinde Tag Kesilme Motifi”, Meydan,
(591/73), Mart 1981, 23-24.

¢. Xénia Celnarova, Asian and African Studies (Gekoslovakya), 19, 1983, 273-274.
¢. Hikmet Tanyu, Tiirklerde Tasla Ilgili Inanglar, 2. bs., Ankara 1987, 218.
1981
29. Kibris Bilmeceleri, Tiirk Du‘nyas'z Aragtirmalari, 12, Haziran 1981, 122-148.
* Cesitli yazili kaynaklardan alinan bilmecelere yer verilmigtir.

30. Kibris Manileri, Tiirk Folkloru, 2 (23), Haziran 1981, 13-16; 2 (24), Temmuz 1981, 15-17; 3 (25),
Agustos 1981, 16-19; 3 (26), Eylill 1981, 15-16.

* Cesitli yazili kaynaklardan alinan manilere yer verilmigtir.

31. Bat Trakya (Rodoplar) Karasu Vadisinden Gogen Tiirklerin Halk Edebiyati, Tiirk Diinyast Arastir-
malari,-14, Ekim 1981, 203-231.

* Karasu Vadisi'nden gogiip Ege Bolgesi’ne yerlesen soydaslarimizin torunlanmin derlemeleri tarafi-
mizdan siflandinlmis ve karsilastirmal olarak degerlendirilmistir.

** Burada yer alan, Avcinuin Kismeti adli masalin daha sonraki basimi icin bk. Masal Arastirmalar: 316-
318.

32. Kitaplar Arasinda: Kibris Tiirk Folkloru, Erciyes, 4 (46), Aralik 1981, 2-3.

* Oguz Yorgancioglu'nun, anilan eserinin (Magusa 1980) tamitimidir.

33. Nimetullah Hafiz, Tiirk Dili ve Edebiyat: Ansiklopedisi 4, Istanbul 1981, 15.

* Kosovah Tiirk bilim adanm Hafiz’in kisa hayat hikdyesine yer verilmistir.
1982

34. Kibnis Masallan, Tiirk Folkloru, 3 (34), Mayis 1982, 8-9; 3 (35), Haziran 1982, 13-15; 4 (37), Agus-
tos 1982, 13-15.

* Degisik yazil kaynaklardan ve dgrencilerimize yaptinian derlemelerden alinan masallara yer veril-
mistir. Burada, Kibris Masallar: adli kitabimiza alamadigimiz metinler yer almaktadir.

** (eiincii yazida yer alan, Hact ile Coban adli masalin daha sonraki basimu igin bk. Masal Aragtirma-
lar1, 319.
35. Kibrs Bibliyografyast, Tiirk Folkloru Arastirmalar: 1981, 1, Ankara 1982, 101-123.

* Bibliyografyada; kitaplarla dergi vb. yaymlarda yer alan yazilara yer verilmistir. Bu arada sanat tari-
hi, tarih, egitim ve basin konulu bazi 6nemii kaynaklar da alinmigtir.

1983
36. Kibris Tiirk Masallar:, Ankara 1983, Bagbakanlik Basim Evi, 167 s. (2. bs., Ankara 1986).

Kiiltiir ve Turizm Bakanlig1 Yayinlari: 544.
Cocuk Kitaplan Dizisi: 48.

Cegitli yazili kaynaklardan ve &8rencilerimize yaptirilan derlemelerden alinan masallara yer verilmis-
tir; bir tekerleme ve 20 masal vardir.

#% Hakkinda yazilanlar i¢in bk.



Prof. Dr. Saim Sakaoglu 393

a. Hasan Kallimci, “Masallar Cocuklarin Huzuruna Ckarken”, Tére, 159, Agustos 1984, 55-56.

b. Ali Berat Alptekin, “Kibris Tiirk Masallan”, Folklor ve Etnografya Arastrmalar: 1985, Istanbul
1985, 413-414.

¢. Saim Sakaoglu, “Bir Tamtma Uzerine Sohbet”, Tore, 164, Ocak 1985, 58-59. Sayin Kallimci’nin go-
riiglerine getirilen agiklamalar yer almaktadir.

¢. Barbara Pflegerl, Es war Einmal Es war Keinmal | Tiirkische Volksmdrchen, Istanbul 1992, 17. masal
kitabimizdan alinmigtir.

1984
37. Bir Kibris Masalinin Motif Yapist, Journgl of Turkish Studies , 7 (2), 1984, 357-368.

* 6-12 Ekim 1980 tarihleri arasinda Istanbul’da toplanan, IJ. Millf Tiirkoloji Kongresi’nde okunmusg-
tur.

** Kibrus Tiivk Masallar: adli kitapta yer alan Hizir ile Ug Kardes (67-76) adli masal incelenmistir,
*** Bu yazimin daha sonraki basimi i¢in bk. Masal Aragtirmalari, 99-111.
38. Atatiirk ve Millf Kiiltiiriimiiz, [Atatiick Universitesi] Dig Hekimligi Yillig1, 4, Erzurum 1984, 29-38.
* Yazida, Balkan Tiirklerinin tiirkiilerinden drnekler yer almaktadir.

1985

39. Afganistan’dan Gégen Soydaglanmizin Bazi Atasozleri Uzerine Notlar, Tiirk Kiiltiirii Aragurmalart,
XXIV (1-2), 1985, Ankara 1985, 437-447.

* 1982 yilinda Afganistan’dan gociip Van'in Karagiindiiz Koyii'ne yerlestirilen Kirgiz Tiirklerinden
1983 yaz aylarinda yapilan derlemeler sirasinda kaydedilen atas6zlerinden bazilan ele alinmigtir,

** 24-29 Eyliil 1984 tarihleri arasinda Istanbul’da toplanan, V1. Milli Tﬁrka?aji Kongresi’nde okunmus-
tur.

40. Anadolu Folklorunda Géktiirk Efsanelerinin Izleri, Beginci Milletler Aras: Tiirkoloji Kongresi / Is-
tanbul, 23-28 Eyliil 1985. Tebligler II. Tiirk Edebiyat, Cilt: 1, Istanbul 1985, 255-262.

* Kaynaklardan alinan ve tarafimizdan derlenen malzemeler degerlendirilmigtir.

** Bu yazimn daha sonraki basimlari igin bk.

a. Belgelerle Tiirk Tarihi, 7, Eyliil 1985, 32-34,

b. Tamitim, 7 (77), Aralik 1985, 23-25,

¢. Dogumunun 50. Yil..., 109-117.

41. Azerbaycan Agiklar: ve El Sairleri / Birinci Cilt, Istanbui 1985, XVI+208 s. Halk Kiiltiirii Yayinlar:

Asik Edebiyat Dizisi: 1.

* Ehliman Ahundov, Tehmasib Ferzeliyev ve Israfil Abbasov’un hazirladigr aym addaki esere On Soz,
Girig ve Sozlik eklenmistir. Aynica her dsik ile ilgili olarak ek bibliyografya konulmugtur. Eser, Dr. Ali Berat
Alptekin ile o yil her iki hocamin lisans 6grencisi olan Esma Simgek’le birlikte ii¢ imzali olarak yayimlanmisg-
tir. .

** Hakkinda yazilanlar icin bk.
a. Kamran Eliyev, Kitablar Aleminde, (2), 1985, 42-43.
b. Kardas Edebiyatlar, 9, Ocak-Subat-Mart 1985, 51.

¢. Mehmet Gokalp, Tiirk Edebiyati, (140), Haziran 1985, 86-87. Ayni yazi, yazarin su eserinde de yer
almustir: Mahiri ile Mahitaban, {stanbul 1985, 89-95.



394 Prof. Dr. Saim Sakaoglu’ nun Tiirk Diinyast ile figili Kitap ve Yazilariun Bibliyograst

¢. Ali Yakict, Milli Kiiltir, (50), Eylil 1985, 41-42.
d. Yusuf Cotuksoken, Folklor ve Etnografya Aragtirmalart 1985, 417-420.
e. Elhan Memmedof, Edebiyyat ve Incesenet, (23), 1985. -

Bu ciltteki ilk 12 asig1 igine alan boliim, fran’da yeniden yayimlanmistir. Sakaoglu, Alptekin ve Jimsek
“Hazirlayanlar”, Habib Idrisi de “Azeri diline geviren” olarak yer almustir: birinci cilt, birinci baski, Tebriz
1367 (1989), Caphane-i Azerabadgan, 248 s. Dr. Yavuz Akpinar ‘a ithaf edilen eserin “Onsoz”ii farkhidir; ayn-
ca hayat hik@yelerinin sonundaki bibliyografyalar da alinmamustir.

1986

42, Sifah Bitkiler ve Erzurum’da Bir Baharatgi, Tiirk Folkloru Aragtirmalar: 1986 (1), Ankara 1986,
161-174.

* Ug nesilden beri baharatgilikla ugrasan bir silalenin son temsilcisi olan ismail Hakki Ozdicle (Erzu-
rum 1929) tamtilmakitadir. Ayrica Divdnii Lidgati't- Ttirk’teki bitki kullanumi da uzun uzun anlatiimstir.

'43. Azerbaycan Agiklart ve Halk §airleri | ikinci kitap, istanbul 1986, 256 s. Halk Kiiltiirii Yayin-
tari: 10, :

Asik Edebiyati Dizisi: 2.

* Bu eser, Alptekin ve Simsek ile birlikte hazirlanmug olup aktarma degildir. Sozliik ile bibliyografya
da tarafimizdan hazirlanmigtir.

*#* Hakkinda yazilanlar i¢in bk.

a. h_'_fan Unver Nasrattinoglu, Yeni Aksu, (12), Aralik 1986, 8-9. Bu tanitma su kaynaklarda da aynen yer
almustir: Ugiincii Yeni, 3 (28-29-30), Ocak-Subat-Mart 1987, 25-26; Tiirkeli, 3 Subat 1987, 1-2.

b. Besir Ayvazoglu, Terciiman, 19 Eyliil 1986, 8.

44. Dogu Anadolu Folklorunda Milli Kaliplar, Dogu Anadolu’ nun Sosyal, Kiiltiirel ve Iktisadi Mesele-
leri Sempozyumu - Tebligleri | 13-15 Mays 1985, Tunceli, Ankara (1986 7), 83-91.

* Bolgede derlenmis olan folklor iiriinleri Anadolumuzun ve Tiirk diinyamizin folklor iirtinleriyle kar-
silagtirmali olarak ele alinmugtir.

1988
45, Bir Soziimiiz Var Kibris Ustiine, Yeni Kibris, 5 (8), Mayis 1988, 31.

* 15 Kasim 1987 tarihinde Erzurum’da diizenlenen, Kurulugunun 4. Yilinda Kuzey Kibris Tiirk Cumhu-
riyeti Senlikleri’nde yapilan konusmanin metnidir.

** Bu yazinin daha sonraki basimt igin bk.
a. Yeni Meram, 27 Mayis 1984, 4.
46. Azerbaycan Gozlii Kiz, Tiirk Edebiyati, 180, Ekim 1988, 27-29; 181, Kasim 1988, 52-54.

* Bu iki yazi; 1-8 Temmuz 1988 tarihleri arasinda Bakii’da gergeklestirilen /. Sovyet-Tiirk Kolokyumu
giinleri ile ilgilidir.

47. Tokat'ta Derlenen Bir Deli Dumrul Hikéyesi, Birinci Tarih Boyunca Karadeniz Kongresi Bildirileri
1 13-17 Ekim 1986, Samsun 1988, 135-241.

* Metin, Prof. Dr. Siikrii Elgin’in yayimladig: bir derlemedir: Deli Dumrul Hikéyesi’nin Bir Varyanti
(Tiirk Folklor Aragtirmalart, 8 (179), Haziran 1964, 3431.)

** Kitap, Ondokuz Mayis Universitesi Egitim Fakiiltesi Dergisi'nin 1 numarali 6zel sayisidir.
##% By yazinin daha sonraki basimu igin bk.

a. Dede Korkut Kitabi, 137-144.



Prof. Dr. Saim Sakaoglu 395

1989
48. Dedem Korkut’un Masasi Etrafinda, Tiirk Edebiyat, 183, Ocak 1989, 16.
* 85 numarali yazimn konusu olan Dede Korkut toplantisi anlatiimaktadur.
49. Su Uskiip’iin Iginde, Birlik, 10 Agustos 1989, 3790.

* Bu yaz1, daha sonra birkag defa ziyaret édecegimiz Uskiip ile ilgili olarak  okuduklarimizdan ve an-
latilanlardan yola ¢ikilarak yazilmugtir.

50. Haberler: PIAC’1n 32. Kongresi Oslo’da Toplandt, Tiirk Kiiltiri, 27 (319), Kasim 1989, 699-701.
* Kongreye katilan bilim adamlarinin Tiirk diinyas: ile ilgili bildirilerine yer verilmistir.

51. Balkan Ulkelerinde Nasreddin Hoca'ya Mal Edilen Bolge Tiplerine Ait Frkralar, Tiirk Dili Aragtir-
malart Yilligi [ Belleten 1985, Ankara 1989, 131-135.

* 7-8 Temmuz 1985 tarihleri arasinda, o giinkii Yugoslavya’mn, bugiinkii Makedonya’'nin Ohrid sehrin-
de toplanan /X. Uluslar Aras: Balkan Folklor Biigi $dleni igin hazirlanmistir.

** Bu yazimin daha sonraki basimi igin bk. Tiirk Fikralar: ve Nasreddin Hoca, Konya 1992, 134-140.
52. Azerbaycan Agzklart ve El Sairleri | Birinci Cilt, Tebriz 1367, (1989), 248 s.

* Eser, aym adla 1985 yilinda basilan galismamizin ilk 12 Agigint igine alan yeni bir baskisidir. Eser Ha-
bib idrisi tarafindan ele alinmustir.

** bk, 41.
1990

53. Prof. Dr. Abbas Zamanof’a Selguk Universitesi Tarafindan Fahri Doktorluk Unvam  Verildi, Tiirk
Kiiltiirii, 28 (321), Ocak 1990, 36-38.

* Atatiirk Universitesine bagisladig1 ve sonradan kendi adint tagiyan 6zel bir kitaplikta yer alan kitaplar-
la bizim neslimizi Tiirk diinyasiyla tanigtiran Prof. Zamanoglu’na verilen unvanla ilgili ve kendisini de tamtan
haberdir.

. 54. Kazakistan Dedikleri, Yeni Konya, 20 Haziran 1990, 3.
* Bu yazi, 8-15 Haziran 1990 tarihleri arasinda gerceklestirilen /1. Sovyer-Tiirk Kolokyumu giinleri ile
ilgilidir.
55. Alma Ata’da Birkag Giin, Tiirk Edebiyati, 204, Ekim 1990, 37-40.

* Bu yaz1 da, 8-15 Haziran 1990 tarihleri arasinda gerceklestirilen /71. Sovyet-Tiirk Kolokyumu giinleri
ile ilgilidir. Gezi, daha degisik bir agidan ele alinmg, bazi fotograflar eklenmistir.

56. Alma Ata’daki Bir Konser ve Bir Miizenin Diisiindiirdiikleri,Tiirk Kiiltirii, 28 (330), Ekim 1990,
635-637.

* Ayni gezi sirasinda iiyelere gezdirilen musiki miizesi ile onun salonunda icra edilen konserin diigiin-
—diirdiikleri ve bizde bdyle bir miizenin eksikligi anlatilmaktadir.

57. Kabrs Tiirk Folklorunun Tiirk Diinyas: Igindeki Yeri, Yeni Kibris, 7 (10), Aralik 1990, 30-33.

* 5-6 Ekim 1990 tarihlerinde Lefkosa’da toplanan Cegitli Tiirk Topluiukiar: Arasinda Dil ve Kiiltir Ba-
g1 adh bilgi soleninde okunmustur.

Bu yazinin daha sonraki basimlar icin bk.
a. Turk Kiltiiri, 30 (347), Mart 1992, 129-136,
b. Birlik, 17 Eyliil 1992, 4279; 19 Eyliil 1992, 4280, 13.

§8. Cesitli Tiirk Topluluklart Arasinda Dil ve Kiiltiir Bag1 Sempozyumu Lefkosa’da Yapildi, Tiirk Kiil-
tiirii, 28 (332), Aralik 1990, 759-763.



396 Prof. Dr. Saim Sakaoglu’ nun Tiirk Diinyast ile Ilgili Kitap ve Yazilarimn Bibliyogras

* Yukaridaki maddede yer alan bilgi gélenine kanlanlarin ve bildirilerinin tanitildigs bir yazidir.

59, Erzurum, Agn ve Kars Kiiltiiriiniin Milli Kiiltiiriimiiz igindeki Yeri, Atatiirk, Genglik ve Kiiltiir, Kon-
ya 1990, 140-159.

* 6 Mart 1985 tarihinde Agn Naci Gokge Lisesinde ve 15 Mart 1985 tarihinde Atatiirk Universitesinde
verilen konferansin metni olup ii¢ ilimizle ilgili kiiltir iirtinleri Tiirkiye’deki ve Tiirk diinyasindaki benzerle-
riyle kargilagtirmali olarak verilmistir.

#* Bu yazinin daha sonraki basimu igin bk. Erdem, 5 (14), May1s1989 (bastm 1991), 549-569.
1991

60. PIAC"n 34. Kongresi Berlin’de Toplandi, Tiirk Kiiltirii, 29 (342), Ekim 1991, 636-639.

*Kongreye katilan bilim adamlarimin Tiirk diinyas ile ilgili bildirilerine yer verilmistir.

61. Kazuvanjata so religijozna Tematika Kaj Balkanskite Narodi i Novniot Odraz Vo Predanijata (Bal-
kan Ulkeleri Halk Anlatmalarinda Dini inanislarin Efsaneye Yansimast), Makedonski Folklor, 24 (47), 1991,
187-193.

* 7.8 Temmuz 1991 tarihleri arasinda Makedonya'nin Ohrid sehrinde toplanan XI. Uluslar Arasi Bal-
kan Folklor Bilgi Séleni’nde okunmustur.

** Ingilizcesi igin bk. “The Reflection of the Folk Belief on Legend in the Folk Narration of the Balkan
Countries”, Selcuk Universitesi Egitim Fakiiltesi Dergisi, 4, 1990 (Basim1 1992), 1-5.

62. Balkan Tiirklerinin Halk Anlatmalarinda Anadolu Anlatmalanimin izleri, Efsane Arastirmalari, 37-
41.

* 7 Haziran 1991 tarihinde Kayseri’de diizenlenen, Balkan Tiirkleri Sempozyumu igin hazirlanmigtir.

63. inamigtan Efsaneye: Kumuklarda iki Mezar Tagt ve Anadolu Tiirklerinde iki Heykel, Tirk Dili ve
Edebiyatt Aragtirmalart Dergisi, 6, 1991, 29-34,

* 22- 29 Haziran 1990 tarihleri arasinda Budapeste’de toplanan 33. PIAC’ta okunmustur.

** [ngilizcesi igin bk. From Belief to Legend: Two Gravestones in the Kumuks and Two Statues in Ana-
tolian Turkey , Altaic Religious Beliefs and Practices, Budapeste 1992, 291-294.

64. Tiirkmen Halk Masallar1, Ankara 1991, VIII+137 s.
Kiiltiir Bakanlig1 Halk Kiiltiirlerini Aragtirma Dairesi Yayinlari: 155.
Halk Edebiyat1 Dizisi: 38.

* Degisik Tiirkmen kaynaklarindan alinan 42 metin, karsilikli olarak Térkmen Tiirkgesi ve Tiirkiye
Tiirkgesi ile verilmistir. Eserin baginda, On S6z’den sonra “Tiirkmen Halk Masallan Hakkinda” baghkl bir de
giris vardir. Eser, 63rencimiz Dr. Metin Ergun ile birlikte iki imzali olarak yayimlanmistir.

** Hakkinda yazilanlar icin bk.

a. Ali Berat Alptekin, Erciyes, 15 (169), Ocak 1992, 17-18.

b. M. Sabri Koz, Diinya Kitap Gazetesi, 1 (9), 3 Temmuz 1992, 12.

65. Folklor Biblivografyalari Bibliyografyast Uzerine Bir Deneme, Konya 1991, 151 s.

Ozel yayndir.

* Alaninda ilk eser olan bu ¢alismada folklor kaynaklan ile birlikte bazi yakin bilim dallaninin bibliyog-
rafyalarina da yer verilmistir. “Diger Ulkeler / Devletler, Topluluklar, Bolgeler” baghg: altinda Tiirk diinyasty-
la ilgili gesitli bibliyografik kiinyeler yer almaktadir. Kitaptaki toplam kaynak say1st 888’dir.

66. Ohrid Giizellemesi, Size, 11 (213), Eyliil 1991, 30.
* XI. Uluslar Arast Balkan Folkloru Bilgi Séleni’nin gergeklestirildigi Ohrid sehri ile ilgili duygular di-



Prof. Dr. Saim Sakaoglu 397

le getirilmigtir.
67. Yunus Emre Prigtine’de, Yeni Konya, 30 Aralik 1991; 1 Ocak 1992.

* 12-16 Kasim tarihleri arasinda Yugoslavya'nin Pristine sehrinde diizenlenen Ulusiar Aras: Yunus Em-
re Bilgi Séleni miinasebetiyle yazilmistir.

** Bu yazinin daha sonraki basimlar icin bk.
a. Tiirk Edebiyati, 219, Ocak 1992, 41-43.
b. Cevren, 19 (87-89), Ocak- Haziran 1992, 70-71,
c. Tan, 1178-1179, 29 Nisan 1992, 23.
1992

68. “Uluslararasi Yunus Emre Sempozyumu” Yugoslavya'mn Pristine Sehrinde Toplandi, Tiirk Kiiltiirii,
30 (345), Ocak 1992, 60-61.

* Yukarida anilan toplantinin tanitildig1 yazidir.

69. Kosova’dan Gegerken, Size, 13 (219), Ocak 1992, 27.

* Yukarida anilan toplant: sirasinda gidilen Kosova ile ilgili duygular anlatilmugtir.

70. Kiiltiir Baginin Bugiinii Yarina Baglamadaki Rolii, Tiirk Kiiltiirii, 30 (352), Agustos 1992, 465-471.

* 3-6 Haziran 1992 tarihleri arasinda New York'ta toplanan 2. Diinya Tiirkleri Konferansi’nda bildiri
olarak okunmustur. .

Bu yazinin daha sonraki basimi igin bk. Yeni Konya, 26 Kasim 1992, 2; 27 Kasum 1992, 2.

71. Bir Efsane: Anadolu’dan Prizren’e, Birlik, 15 Eyliil 1992, 4278, 13.

* Burada, 75 numaralt kaynakta ele alinan “Cami-Hamam {kilisi” konulu bildiriden yararfamlmugtir.
72. Makedonya’dan Notlar, Yeni Konya, 23 Eyliil 1992, 3.

* 9-17 Eyliil 1992 tarihleri arasinda Makedonya'nin degisik sehirlerinde ILESAM adina gerceklestiri-
len, Makedonya’ da Tiirkiye Edebiyat Giinleri igin gidilen Uskiip, Manasur, Sturga, Ohrid ve Gostivar gezile-
ri ile ilgili notlara yer verilmigtir.

73. Tiirkge Yazan Edebiyatcilar Birligi Kurulmalidir, Birlik, 26 Eyliil 1992, 4283, 8.

* Bir 6nceki kaynakta belirtilen gezi sirasinda Avni Abdullah’in sorularina verilen cevaplar yer aimak-
tadir.

74. Gezi Notlar: Tarihten Geliyorum, Tiirk Edebiyar, 230, Aralik 1992, 37-41.
* 72 numaralt yazinin degisik bir seklidir.

75. Cami-Hamam Ikilisinin Yapimuyla llgili Yeni Bir Varyant: Yozgat Capanoglu Camii - Carst Hama-
mi Efsanesi, Efsane Aragtirmalari, 88-91. :

*7-9 Mayis 1992 tarihleri arasinda Kayseri’de toplanan, Erciyes Yéresi II. Folklor, Halk Edebiyati ve
Emografva Sempozyumu icin hazirlanmistir.

** Prizren’deki Gazi Mehmet Paga Camii ve Hamamu da ele alhinir.
76. Azerbaycan Tapmacalart | Bilmeceleri, Elazig 1992, X1+268 s.
Elazig Belediyesi Yayinlan: 2.

Halk Kiiltiirli Dizisi: 2.

* Nureddin Seyidov'un hazirladigi Azerbaycan Tapmacalart adh eserin Tiirk harflerine aktarilmig sek-
lidir. Eserdeki bilmeceler, alfabemize gore yeniden siraya konulmug, indeksi ve sozligii hazirlanmig olarak ba-
sitmugtir. Eser; Dr. Ali Berat Alptekin ve Dr. Esma Simgek’le birlikte ti¢ imzalt olarak yayimlanmugtir.



398 Prof. Dr. Saim Sakaoglu’ nun Tiirk Diinyas ile Iigili Kitap ve Yazilarinn Bibliyograsi

** Hakkinda yazilanlar igin bk. ibrahim Capan, Hiiryurt, (Kars), 16 Temmuz 1992, 1-4.
77. Efsane Arastirmalari, Konya 1996, 136 s.

elcuk Universitesi Yaymlar Nu.: 106.
Egitim Fakiiltesi Yayimnlari Nu.: 26

* Cogunlugu daha énce yayimlanan makale ve bildirilerden olugan bu kitabimizda, Tiirk Diinyas ile il-
gili ve kargtlastirmali olarak ele alinan ve her biri ilgili yerlerde gosterilen yedi bildiri ve makale ile birer adet
Kirgiz, Azerbaycan, Kinm, Polonya, Yugoslavya ve Kibris Tiirkleri’nin efsanelerine yer verilmistir.

** Hakkinda yazilanlar i¢in bk. Terciiman, 21 Mart 1993, 8.
1993
78. Makedonya Tiirkleri Arasinda, Yeni Konya, 28 Nisan 1993, 3.

* (skiip Kril ve Metodiy Universitesi’nde misafir profesor olarak bulundugumuz 6-13 Nisan 1993 ta-
rihleri arasinda birlikte oldugumuz soydaslanmizla ilgili goriiglerimiz yer almaktadir.

79. Kibns Sahillerine Vuran Duygular, Yeni Konya, 19 Mayis 1993, 3.

* 6-11 May1s 1993 tarihleri arasinda Lefkosa’da toplanan, VI. Uluslararast Ahmet Yesevi ve Tiirk Halk
Edebiyati Semineri igin gidilen Kibris iizerine yazilan bir yazidir.

80. Varsova’dan Cizgiler, Size, 13 (241), Kasim 1993, 28.

* 9.16 Eyliil 1993 tarihleri arasinda Varsova’da diizenlenen, Tiirkiye- Polonya Kiiltiirel [ligkileri konulu
toplant1 ve Varsova ile ilgili goriiglere yer vermigtir.

81. Azerbaycan Agik Edebiyati, Baslangicindan Giiniimiize Kadar Tiirkiye Digindaki Tiirk Edebiyatla-
ri/Antolojisi (Nesir-Nazim) Azerbaycan Tiirk Edebiyatt II, Ankara 1993, 309-427.

* Dr. Ali Berat Alptekin ve Dr. Esma Simgek’le birlikte ii¢ imzah olarak yayimlanmustir.

82. From Tale to Fact: On the Concept of Sovereignity in Altaic Communities [Masaldan Gergege: Al-
tay Topluluklarinda Hakimiyet Kavrami], Selcuk Universitesi Egitim Fakiiltesi Dergisi 5, 1991, Konya 1993,
1-6.

* 21-26 Haziran 1991 tarihleri arasinda Berlin’de toplanan 34. PIAC’ta okunmugtur.
** Tiirkgesi icin bk. Masal Arastirmalari, 152-158.

1994
83. Kostence’den Gegerken, Size, 15 (244), Subat 1994, 28-29.

* 3-8 Kasum 1993 tarihleri arasinda Romanya’nin Kostence sehrinde diizenlenen, Romanya’da Tiirk
Kiiltiir ve Sanatinin [zleri adh toplantiyla ilgili gériiglerimiz dile getirilmistir.

84. Birlik’i Okurken: Konya'dan Uskiip’e Sevgiler ve Selamlar, Birlik, 6 Agustos 1994, 8-9.
* Bir siiredir devamli olarak gelen Birlik gazetesi ile ilgili diistincelerimize yer verilmigtir.

85. Bey Boyrek Hikayesi’ndeki Kiyafet Degistirme Motifi ile Diger Bazt Motiflerin Anadolu Masalla-
ninda Goriilmesi, Tiirk Dili Arastirmalart Yilligi-Belleten 1988, Ankara 1994, 129-139.

* 1.8 Temmuz 1988 tarihleri arasinda Bak{i’da toplanan /. Sovyet-Tiirk Kolokyumu’nda okunmustur.
*# Bu yazinin daha sonraki basimi i¢in bk. Dede Korkut Kitabi, 121-135.

86. Goktiirk Yazitlart ve Anadolu Tiirk Folklorundaki Paralellikler Uzerine, Tiirk Dili Aragtirmalar: Yil-
ligi-Belleten 1990, Ankara 1994, 155-166.

* 8_15 Haziran 1990 tarihleri arasinda Alma Ata’da diizenlenen I/1. Sovyet- Tiirk Kollokyumi’nda okun-
mustur.

87. Divanii Liigati’t-Tiirk ve Tiirk Halk Siiri, Tiirk Dili Aragtirmalart Yilligi-Belleten 1991, Ankara



Prof. Dr. Saim Sakaoglu 399

1994, 97-111.

* 16-17 Haziran 1991 tarihleri arasinda Konya’da tarafimizdan diizenlenen /V. Tiirk-Sovyet Kolokyu-
mu’nda okunmustur,

88. Azerbaycan Agik Edebiyat, Baglangicindan Giiniimiize Kadar Tiirkive Digindaki Tiirk Edebiyatla-
ri/Antolojisi (Nesir-Nazum) Azerbaycan Tiirk Edebiyati 111, Ankara 1994, 13-176.

* Bu boliim; Dr. Ali Berat Alptekin ve Dr. Esma Simgek’le birlikte iic imzali olarak yayimlanmustir.

89. Romanya ve Polonya’da Tiirklerle {lgili Olarak Yapilan Galigmalar, Selcuk Universitesi Egitim Fa-
kiiltesi Dergisi, 6, 1992, Konya 1994, 5-11.

*9-16 Eylil 1993 tarihleri arasinda gidilen Polonya’da ve 3-8 Kasim 1993 tarihleri arasinda gidilen Ro-
manya’da yapilan konugmalarin birlestirilmis seklidir.

1995
90. Nasreddin Hocamizin Tiirk Diinyasindaki Arkadaslari, Tiirk Edebiyati, 23 (255), Ocak 1995, 13-15.
* Degigik Turk topluluklarinda anlaulan fikralarin tipleri Srnek niikteleriyle ele almmustir.
91. Makedonya’daki 50 Yillik Tirk Sesi: Birlik, Birlik, 25 Mart 1995, 9.

* Uskiip'te 50 yildan beri siirekli olarak yayimlanan Birlik gazetesinin takdir edilmesiyle ilgili bir yazi-
dir.

92. Kazakistan Fikra Tipleri, Tuncer Giilensoy Armagam, Kayseri 1995, 5-15.

* Degisik kaynaklardan derlenen fikra tipleri bulunabilen hayat hikayeleri ve fikra 6rnekleriyle verilmis-
tir.

93, Tiirk Masallarinda At Motifi,
Tiirk Kiiltiiriinde At ve Cagdas Atgilik, Tstanbul 1995, 282-288.

* ]11-14 Mayis 1994 tarihleri arasinda istanbul’da, Marmara Universitesi Tiirkiyat Uygulama ve Arastir-
ma Merkezi Bagkanlig:, Tiirkiye Jokey Kuliibii ve Tarim ve K6y Isleri Bakanhg: ile ortaklasa diizenlenen sem-
pozyumda okunmustur.

94. Manas Destanminda Bir Atasozii ve Bugiin de Yasayan Bir Gelenek, Manas Destani ve Etkileri Ulus-
lar Arast Bilgi Séleni | Ankara, 21-23 Haziran 1995; Konya 24-26 Haziran 1995, Ankara 1995, 209-216.

* Burada, “At olse postu miras kalir, agabey 6lse yenge miras kalir.” atasozii ile kayinbiraderle evlenme
gelenegi ele alinmisgtir.

95. Destan Kahramanlannin Oliimii, Bozkirdan Bagimsizliga Manas, Ankara 1995, 202-223.

* 23-24 Mayis 1996 tarihlerinde, Istanbul’da Marmara Universitesi Tiirkiyat Uygulama ve Arastirma
Merkezi tarafindan diizenlenen Manas Toplantisi’nda okunmugtur.

** Bu bildirimizde Manas’in ii¢ 5liimii basta olmak &izere Seyid Battal Gazi’nin, Sar1 Saltuk’un, K6-
roglu’nun Sliimleri kargilagtirmali olarak ele alinmisgtir.

96. Nasreddin Hoca Fikralarimin Romanya’da Yasayan Tiirkler Arasindaki Yayginligt ve Anadolu’daki
Benzerleriyle Olan Parelellikleri, Renkler, 1995, 275-292.

* 3-8 Kasim 1993 tarihleri arasinda Romanya'min Kdsience sehrinde diizenlenen, Romanye'da Tirk
Kiiltiir ve Sanatimin Izleri adli toplantida okunmustur.

1996
97. Balkanlardaki Konya, Yeni Konya, 3 Subat 1996, 3.
* Balkanlarda bulunan ve adim1 Konya sehrimizden alan Konge beldesinin adiyla ilgilidir.
*# Bu yazinin daha sonraki basimlart igin bk.
a. Birlik, 17 Subat 1996, 4816, 8-9,



400 Prof. Dr. Saim Sakaoglu’ nun Tiirk Diinyas: ile Ilgili Kitap ve Yaziiarinn Bibliyogras:

b. Size, 17 (270), Nisan 1996, 24.

98. Anadolu ve Azerbaycan Bilmecelerinde Goriilen Yapt Ortakliklart Uzerine, Ipek Yolu Uluslar Ara-
st Halk Edebiyati Sempozyumu Bildirileri / 1-7 Temmuz 1993, Ankara 1996, 491-499.

* [ki meslektagimizla birlikte Tiirk alfabesine aktardifimz N. Seyidov’un Azerbaycan Tapmacalar: ad-
It eserden segilen bazi bilmecelerle Tiirkiye bilmeceleri ele alinmugtir.

99. Azerbaycan ve Tiirkiye Tiirklerinin Agik Edebiyati Nazim Sekilleri Uzerine Bir Degerlendirme,
Tiirk Kiiltiri, 34 (399), Temmuz 1996, 391-396.

* 16-18 Mayis 1996 tarihleri arasinda Canakkale’de diizenlenen Karsilastirmali Edebiyat Aragtirmala-
rt Sempozyumu II’de okunmustur.

10_0. Yesevi Ocaginda 210 Giin, Tiirk Kiltiri, 34 (396), Nisan 1996, 243-244,
* Ali Berat Alptekin’in ayni adi tagtyan eserinin (Elazig 1996) tanitimidir.

101. Manas Destaninda Kahraman Tasvirleri, VI. Uluslar Arasi Tiirk Halk Edebiyati Semineri [ 5-7 Ma-
yis 1995 Eskisehir, Eskisehir 1996, 177-183.

* Bagta Manas ve esi Kanikey olmak iizere ¢esitli kahramanlar degisik yonleriyle tamtilmugtir.

102. Tirkmen Fikra Tipleri ve Fikralarindan Ornekler, Tiirk Kiiltiirii Aragtrmalart 1994, Ankara 1996,
XXXII (1-2), 321-332. (Bu say1, Prof. Dr. Zeynep Korkmaz Armagant olarak yayimlanmistir.)

* Degisik kaynaklardan derlenen fikra tipleri bulunabilen hayat hikayeleri ve fikra 6rnekleriyle verilmis-
tir.

103. Ulug Beyin Hayat Etrafinda Anlatilan Hikayeler, Ulug Bey ve Cevresi Sempozyumu Bildirileri (An-
kara, 30 Mayis-1 Haziran 1994), Ankara 1996, 277-285.

** Cegitli yazili kaynaklardan elde edilen hikdyeler bir diizen gercevesinde sunulmugtur.
1997
104. Bir Dogu Tiirkistan Gelenegi, Yeni Konya, 3 Mart 1997, 3.
* Dogum geleneklerinden “Kirk Suyu” ve “Besik Diigiinii” ddetleri anlatiimaktadir.
105. Bayburt 3. Dede Korkut Bilgi Soleni, Tirk Kiiltiirii, 35 (415), Kasim 1997, 687-689.
* 14 Temmuz 1997 tarihinde Bayburt’ta diizenlenen Bilgi Sdleni’nde sunulan bildiriler tamtilmaktadir.

106. Degerlendirmeler: Kardes Agizlar / Tiirk Lehge ve Siveleri Dergisi, Tiirk Dili, 552, Aralik 1997,
558-564.

* Kastamonu’da yayimlanan derginin tamtimidir.

107. Tiirkistan’da Anlatilan Nasreddin Hoca Fikralarinin Anadolu’daki Benzerleriyle Olan Bag, / .Halk
Bilimi Bilgi $éleni Bildirileri | 2-4 Haziran 1997 Balikesir, Ankara 1997, 8-13.

* Anadolu’daki mahalli fikra tiplerinin ve hocamizin fikralar kargilastiritmigtir.

108. Divanii Liigati’t-Tiirk teki Baz1 Atasozleri Uzerine, Uluslar Arast Osmanli Oncesi Tiirk Kiiltiirii
Kongresi Bildirileri, 4-7 Eyliil 1988, Ankara 1997, 261-267.

* Toplanti, AKDTYKye bagh Atatiirk Kiiltiir Merkezi tarafindan diizenlenmistir.

109. Kazan Tatarlar: Fikra Tipleri ve Onlarin Tiirkiye’deki Benzerleri, Tiirk Lehgeleri ve Edebiyatlar
Dergisi, 7, Kasim 1996, 54-56.

* 17-19 Kasim 1994 tarihleri arasinda, Ankara’da, AU TOMER tarafindan diizenlenen, Tirk Diinyast
Ortak Kiiltiirel Degerler Toplantisi’nda okunmustur.

110. Manas Destant ile Anadolu Destanlarinda Kurtarici At Motifi, Manas 1000 Bigkek Bildirileri, An-
kara 1997, 165-172.

* Manas’1n degisik adlardaki atlart ile Askar, Kirat gibi diger atlar ele alinmustir.



Prof. Dr. Saim Sakaoglu 401

**26-31 Agustos 1995 tarihleri arasinda Atatiirk Kiiltiir Merkezi tarafindan Kirgizistan'in bagsehri Big-
kek’te diizenlenen Manas 1000 toplantisinda okunmustur.

1998
111. Eskil ve Cagdas Nasrettin, Tiirk Kiiltiirii, 36 (421), Mayis 1999, 315-317.

* 26 Kasim 1996 tarihinde Bulgaristan’da diizenlenen, Nasreddin Hoca’ min Bulgaristan Halk Bilimine
Etkisi Sempozyumu’nda sunulan 11 bildirinin yer aldigi ayni addaki kitabin tamitimudar.

112. Aksaray Halk Kiiltiirii ve Tiirk Diinyast, Tiirk Diinyast / Dil ve Edebiyat Dergisi, 5, Bahar 1998, 7-
23. .

* 8 Ocak 1997 tarihinde Aksaray’da, Tiirk Dil Kurumu adina verilen konferansin metnidir.
113. Profesor Saim Sakaoglu ile Dede Korkut Kitabi Uzerine Bir Konugma,

Ay Is1g1, Yaz *98/10, 5-7. '

* Yard. Dog Dr. Cafer Gariper’in sorularina cevap verilmistir.

** Bu yazinin daha sonraki basimi icin bk. Dede Korkut Kitab1, 225-228.

114. Ulu Bilge Dede Korkut Uzerine Konusma, Tiirkiye, 11 Agustos 1998, 14.

* Gazeteci yazar Sefa Koyuncu’nun sorularina cevap verilmisgtir.

115. Karaman Agzina Divanii Liigati’t-Tiirk A¢isindan bir Yaklagim, Tarih Boyunca Tiirk Dili Bilgi §6-
leni | Barig Dili Tiirkge, Karaman 13-14 Mayis 1997, Ankara 1998, 122-129.

* Toplantt; TBMM, TDK ve Karaman Valiligince diizenlenmigtir.

116. Uluslar Arasi Bir Bilgi $oleni: Kar§11a§tlrmali Edebiyat Arastirmalart Sempozyumu I, Téirk Diin-
yast | Dil ve Edebiyat Dergisi, 6, Giiz 1998, 875-887.

* Toplant1, Canakkale’de Onsekiz Mart Universitesi Rektorliigiince diizenlenmistir.
117. Prof. Dr. Saim Sakaoglu ile Kiiltiir, Edebiyat Soylesisi: 1-2, Yeni Meram, 18 ve 25 Kasim 1998, 5.

* Ogrencimiz Yusuf Alpaslan Ozdemir’in, Dede Korkut Kitabi (1-2) etrafinda sordugu sorulara verilen
cevaplardir.

118. Destan Giizeli: Dede Korkut Kitabi, Kontur, 4 (14), Arahk 1998-Ocak 1999, 12-13.
* Dede Korkut Kitabr’m biitiin ydnleriyle tanitan bir denemedir.
** Bu yazimn daha sonraki basim igin bk. Dede Korkut Kitabi, 213-222.

119. Altay ve Tiirkiye Tiirklerinin Bilmecelerinde Tabiat Olaylarinin Anlatulmasi, Tirk Dili ve Edebiya-
1t Dergisi, 28, 1998, 434-444.

* 30 Mayis-1 Haziran 1998 tarihleri arasinda Canakkale’de diizenlenen, Karsilastirmali Edebiyat Arag-
tirmalarr Sempozyumu HI'te okunmusgtur.

120. Tiirk Edebiyatinda Ortak Fikra Tipleri,
Ikinci Tiirk Diinyast Yazarlar Kurultayt | 8-10 Aralitk 1994, Ankara, Bildiriler, Ankara 1998, 317-322.
* Toplant1, ILESAM tarafindan diizenlenmistir.

121. Wilhelm Radloff Derlemesi Manas Destam ile Dede Korkut Kitabinin Destans1 Yapilar1, * 29-30
Haziran 1995 tarihleri arasinda Kiiltiir Bakanliginca Abant’ta diizenlenen, Manas Destan’ nmin 1000. Yili
Uluslar Arast Sempozyumu’nda okunmustur.

122. Dedem Korkut’a ve Kitabina Dair, Dede Korkut Kitabi, 5-26.

* Burada kitabin niishalari, Dede Korkut’un degisik adlari, hikdyelerin adlar1 ve hikdye adlarinda gegen
kahraman adlan ele alinmastir.



402 Prof. Dr. Saim Sakaogiu’ nun Tiirk Diinyast ile Ilgili Kitap ve Yazilarinn Bibliyograst

123. Tiirk Destanlarinin Tact: Dede Korkut Kitaby, Dede Korkut Kitabt, 213-222.

# 13 Mart 1998 tarihinde Afyon’da ilimizde T.D.K. adina verilen konferansin - metnidir.

124. Dedem Korkut Hikayelerinin Avrupa Dillerine {lk Cevirileri ve Anadolu’daki Ilk Derlemeleri, De-
de Korkut Kitabi, 27-35.

* Bati dillerinde yayimlanan bes hikdye ile Anadolu’da ilk derlenen hikéyeler ele alinmustir.

125. Dedem Korkut Hikayelerinde Say1 Kavramt: Ug, Yedi ve Kirk Sayilari, Dede Korkut Kitabi, 37-
S1.

* Anilan saytlarin kullanthslan sayi ve Srneklerle verilmigtir.
126. Salur Kazan'un Ivi Yagmalandug1 Boy’daki Yigit Tasvirleri Dede Korkut Kitabi, 153-167.

* 20-22 Aralik 1998 tarihleri arasinda Istanbul Universitesi Tiirkiyat Aragtirmalan Enstitiisii Miidiirliigi
ile Azerbaycan Devlet Universitesi Rektorliigiince Baki'da diizenlenen, Milletler Arast Il. Dede Korkut Kol-
okyumu’ nda okunmugtur. )

127. Kam Piire’niin Ogh Bamst Beyrek Boyu'nun Anadolu Agizlarindaki  Degigmis Sekilleri, Dede
Korkut Kitabi, 169-176. '

* 6-8 Ekim 1998 tarihleri arasinda Konya’da, Tiirk Dil Kurumu Baskanhig: ile Selguk Universitesi Rek-
torliigi tarafindan ortaklasa diizenlenen Uluslar Arasi Dede Korkut Bilgi $éleni’nde okunmugtur,

128. Siirimizde Dede Korkut ve Hikyeleri, Dede Korkut Kitabi, 177-210.

* 14 Temmuz 1989 tarihinde Bayburt Valiligince diizenlenen, Bayburt 4. Dede Korkut Bilgi $éleni’nde
okunmustur.

129. Dede Korkut Kitab: | Incelemeler-Derlemeler-Aktarmalar | iki cilt,
Konya 1998, XV + 482 - 1030 + IVs.

Selguk Universitesi Yagatma ve Geligtirme Vakfi Yaymlan Nu.: 002.

Fen Edebiyat Fakiiltesi Yayilar: Nu.: 21.

* Dede Korkut Yili’nda (1998) hazirlanan bu eser dort boliimden olugmaktadir.
1. Bolim

Dede Korkut Hikayeleri Uzerine Yazilar, Konusmalar

Alu alt bsliimden olugmakta ve bir kismi eski tarihli makale ve bildirilerimizle birlikte konugmalara, ta-
nitmalara ve haberlere yer verilmektedir.

2. Boliim ]
Yasayan Dede Korkut Hikdyelerinin Tirkiye Anlatmalart

Ug alt boliimden olusmakta, 18’i Bamst Beyrek'le, 8°i Tepegéz’le, 1’1 de Deli Dumrul’la ilgili 27 der-
lemeye yer verilmistir.

3. Boliim

Bir Boy un Hikdyesi: Salur Kazanun Jvi Yagmalandugt Boy

Burada, Dede Korkut Kitabi'nda ikinci hikdye olarak yer alan anilan boy ile ilgili V. M. Jirmunskiy’nin
bir makalesi ile iki yazmanin, gesitli basmalarn, bazi iglenmis sekillerin yaninda nazma ¢ekilmis sekilleri de
verilmigtir.

4. Boliim

Cesitli Metinler

Bams: Beyrek, Tepegoz ve Deli Dumrul’la ilgili gesitli metinier (yazma, derleme, vb.) verilmis, Dede
Korkut'un efsanevi hayatyla ilgili olarak ti¢ de menkibe eklenmigtir.



Prof. Dr. Saim Sakaoglu 403

1999
130. Metin Ergun’dan Iki Destan, Erciyes, 22 (260), Agustos 1999, 1-5

* Dog¢. Ergun’un ilkini Gaynislam ibrahimov’la birlikte hazirladig1 Baskurt Halk Destam Ural Batur
(Ankara 1996) ve Altay Tiirklerinin Kahramanlik Destani Alip Manas (Konya 1997) adhi eserleri tanitilmak-
tadir.

** Bu yazinin daha sonraki basimt igin bk.
a. [Selguk Universitesi] Sosyal Bilimler Enstitiisii Dergisi 4, Konya 1998 [dig kapakta 1999], 72-85.
131. Osman Tiirkay'in Yeni Kitaplart, Tiirk Dili, 575, Kasim 1999, 1002-1004.

* Kibrish sairimizin gesitli yabanci dillere gevrilen siirlerinden yola gikilarak yeni kitaplars da tamtil-
maktadir. .

132. Divanii Ligati’t-Tiirk’teki Atasozlerinin Anadolu’daki izleri, Divanii Liigati't-Tiirk Bilgi $oleni
Bildirileri | 7-8 Mayis 1999 Ankara-Tiirkiye, Ankara [1999], 36-46

*Bilgi S6leni; Tiirk Dil Kurumu ve Tiirksoy tarafindan diizenlenmistir.

133. Destan Kahramanlarninin Dogusu: Er Manas ve Anadolu Tiirklerindeki Benzerleri, XII. Tiirk Tarih
Kongresi | Ankara 12-16 Eyliil 1994 | Kongreye Sunulan Bildiriler II. Cilt, Ankara 1999, 443-453.

*Manas Destany’ndan baska; Kéroglu Hikdyesi, Dede Korkut Kitabi, Battalndme, Hamzandme ve Sal-
tuknédme kahramanlarimin dogumlar mukayeseli olarak ele ahnmgtir.

134. “16. Yiizy1l Anadolu ve Azerbaycan Sahasi Agiklarimn Karsihkli Etkilenmeleri”, Uluslar
Arast Ugiincii Tiirk Kiiltiirii Kongresi Bildirileri | 25-29 Eylil 1993, Ankara, I1. Cilt, Ankara 1999, 445-
452.

Not: Toplanti, AKDTYK Atatiirk Kiiltiir Merkezi Baskanligtnca diizenlenmistir.
135. Masal Arastirmalar, Ankara 1999, Baser Matbaasi, [X]+340 s.
Akegag Yaymlari: 272.
Kaynak Eserler: 65.
Hakkinda yazilanlar igin bk.
a. Faruk Colak, “Masal Arastirmalar1”, Millf Folklor, 45, Bahar 2000, 88.
b. Kadriye Tiirkan, “Masal Aragtirmalari”, Tiirk Dili, 2000 / 1, 581 Mayis 2000, 466-468.
c. Omer Yildir, “Masal Aragtirmalart”, Erciyes, 23 (271), Haziran 2000, 24.
¢. Ali Riza Goniilli, Erciyes, 24 (282), Haziran 2001, 27.
2000

136. Kibris ve Anadolu Tiirklerinin Efsaneleri Arasindaki Ortakliklar Uzerine, Tiirk Diinyast / Dil ve
Edebiyat Dergisi, 9, Bahar 2000, 16-24.

* 6-11 Mayis 1993 tarihleri arasinda Lefkoga’da toplanan, VI. Uluslar Arast Ahmet Yesevi ve Tiirk Halk
Edebiyatt Semineri’nde okunmustur.

137. "Orhan Saik Gokyay'in Dedem Korkud'un Kitabi'mn Degerlendirmesi”, Uluslar Arast Dede Kor-
kut Bilgi Séleni Bildirileri (19-21 Ekim 1999, Ankara), Ankara 2000, 301-309.

Not: Toplanti, AKDTYK Atatiirk Kiiltiir Merkezi Bagkanliginca diizenlenmigtir.

138. Azerbaycan Agiklar ve Halk Sairleri Antolojisi I (16-18. Yiizyillar), Ankara 2000, Tiirk Tarih Ku-
rumu Basimevi, LIV + 258 s.

* Eser; Dr. Ali Berat Alptekin ve Dr. Esma Simgek’le iic imzali olarak yayimlanmistir.

Atatiirk Kiiltiir Merkezi Yayini: 205.



404 Prof. Dr. Saim Sakaoglu’ nun Tiirk Diinyast ile ilgi[i Kitap ve Yazilariin Bibliyograst .

2001

139. Tiirk Ad Bilimi 1 / Girig, Ankara 2001, Ankara Universitesi Basim Evi, 156 s.

Tiirk Dil Kurumu Yayinlars: 280.

Ad Bilimi Galisma Grubu: 1.

* Alaninda ilk olan bu ¢altgmada Tiirk dﬁﬁyam ile ilgili gesitli gondermeler yer almaktadir.
2002

140. Islamiyet Oncesi Tiirk Destanlari (Incelemeler-Metinler), istanbul 2002, 256 s.

Otiiken Yayinlari: 523.

Kiiltiir Dizisi: 228.

* Prof. Dr. Ali Duymaz'la birlikte hazirlanmugtir.

*#% 14 Tiirk Bilim adaminn 18 makale ve bilditisinden sonra destan metinleri yer almaktadir.

Faksk

DIZINLER

Yukarida 140 baghik altinda verilen ¢esitli yaymlarimizin baz1 ortak 6zellikleri goz oniine alinarak dizin
diizenlemesi gerekli goriilmiistiir. AsaZida bes ana dalda verilen dizinlerimizin aragtinicilarimiza yararl olaca-
&1 goriisiindeyiz. . !

L. SURELI YAYIN ADLARI DiZiNi

Bu basglik altinda yazilanimizin kiinyelerinin verilmesi strasinda anilan 54 siireli yayina yer verilmistir.
Bunlarin 12 tanesi yurt dig1 yaymlardir. Bu arada birden fazla bagvurulan fig adet y1lliga (*), iki kitabimiza (**)
ve bizimle ilgili bir kitaba (***) da yer verilmistir. Toplam 60°a ulagan kaynaklarimizin bir bélimii yayinlari-
mizla ilgili tamtmalara yer verdikleri igin alinmgtir.

Acta Orientalia ASH (Budapeste): 13, 21.

Aragtirma Dergisi (Atatiirk Universitesi Fen-Edebiyat Fakiiltesi) (Erzurum): 12, 27.
Asian and African Studies (Bratislava-Slovakya): 28

Ay Isigt (Isparta): 113.

Belgelerle Tiirk Tarihi Dergisi (Istanbul): 46.

Birlik (Uskiip-Makedonya): 49, 57, 71, 73, 84, 91, 97.

Cagri (Konya/Ankara): 1, 2, 3, 13, 16, 22.

Cevren (Pristine-Kosova): 12, 67.

Dadas (Erzurum): 17, 18, 19, 21.

** Dede Korkut Kitabi (Konya 1998): 4, 47, 85 113, 118, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128.
* Dig Hekimligi Yilligr (Atatiirk Universitgsi) (Erzurum 1984): 38.

*#% Dogumunun 50., Yazi Hayatimn 30 Yulr Miinasebetiyle Hocam Prof. Dr. Saim Sakaoglu (Konya
1998): 12, 40.

Edebiyat ve Incesenet (Bakii-Azerbaycan): 23.

Egitim Fakiiltesi Dergisi (Ondokuz Mayis Universitesi) (Samsun): 47.
Egitim Fakiiltesi Dergisi (Selguk Universitesi) (Konya): 61, 82, 89.
Erciyes (Kayseri): 32, 64, 130, 135.

Erdem (Ankara): 59. °

* Folklor ve Etnografya Arastirmalart Yilligi (Istanbul 1985): 41.



Prof. Dr. Saim Sakaoglu 405

Halkin Sesi (Erzurum): 20.

Hiiryurt (Kars): 76.

Journal of Turkish Studies (Cambridge-ABD): 37.

Journal of American Folklor (Austin-ABD): 6.

Kardag Edebiyatlar (Erzurum / [zmir): 41.

Kardes Agizlar(Kastamonu-Kayseri): 106.

Kitablar Aleminde (Baki-Azerbaycan): 41.

Kitap Diinyas: Gazetesi (Istanbul): 64.

Kontur (Konya): 118.

**Masal Arastirmalar: (Ankara 1999): 18, 24, 31, 34, 37, 82.
Meydan (Ankara): 28.

Milli Folklor (Ankara): 135

Millt Kiiltiir (Ankara): 41.

Renkler (Biikres-Romanya): 96.

Size (istanbul): 66, 69, 80, 83, 97.

Son Havadis (istanbul): 28.

Sosyal Bilimler Enstitiisii Dergisi (Selguk Universitesi) (Konya): 130.
Sovetskaya Tyurkologiya (Moskova-Rusya Cumbhuriyeti): 8.

Tan (Pristine-Kosova): 67.

Tamitim (Istanbul): 40.

Terciiman (Istanbul): 36.

Tiirk Dili (Ankara): 8, 106, 131, 135.

* Tiirk Dili Arastirmalart Yilligi-Belleten (Ankara): 51, 85, 86, 87.
Tiirk Dili ve Edebiyati Arastirmalart Dergisi (Ege Universitesi) (Izmir): 63.
Tiirk Dili ve Edebiyan Dergisi (Istanbul Universitesi) (Istanbul): 119.
Tiirk Diinyast Aragtirmalar: (Istanbul): 29, 31.

Tiirk Diinyas: | Dil ve Edebiyat Dergisi (Ankara): 112, 136.

Tiirk Edebiyat (istanbul): 41, 46, 48, 55, 67, 74, 90.

Tiirk Folklor Aragtirmalari (istanbul): 5, 15, 47.

Tiirk Folkloru Arastirmalar: (Ankara): 9, 35, 42.

Tiirk Folkloru (Sivas / Istanbul): 23, 25, 26, 30, 34.

Tiirk Kiiltiirii (Ankara): 6, 10, 11, 14, 27, 50, 53, 56, 57, 58, 60, 68, 70, 99, 100, 105, 111
Tiirk Kiiltiirii Arastirmalar: (Ankara): 4, 7, 8, 39, 102.

Tiirk Lehgeleri ve Edebiyati Dergisi (Ankara): 109.

Tiirkeli (Afyon): 43.

Tiirkive (Istanbul): 114.

Ug:iincii Yeni (Kastamonu): 43.

Yagmur (Erzurum): 12.

Yeni Aksu (Istanbul): 43.

Yeni Kibris (Lefkosa-KKTC): 45, 57.

Yeni Konya (Konya): 54, 67, 70, 72, 78, 79, 97, 104.

Yeni Meram (Konya): 45, 117.



406 Prof. Dr. Saim Sakaoglu’nun Tiirk Diinyast ile Ilgili Kitap ve Yazilariun Bibliyograst

I1. KONU DIZINi

Burada, yayinlarimiz konularna gore dizilmislerdir.
Ad: 139.

Agzlar: 115.

Astk Edebiyatr: 41,43, 52, 81,87, 88, 99, 134, 138.
Atasozii: 13, 19, 21, 24, 39, 94, 108, 132.
Atatiirk: 38.

Battal Gazi: 133.

Bibliyografya: 1, 2, 3, 6. 8,9, 27, 35, 65, 89.
Bilmece: 29, 76, 98, 119.

Biyografi: 15, 33, 53.

Cegsitli Konular: 23, 24, 31, 62, 112.

Dede Korkut Kitabr: 4, 16, 47, 85, 103, 113, 114,
117, 118, 121, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 129,
133.

Derleme: 4, 7.
Destan: 94, 95, 101, 110, 130, 133, 140.

Divanii Lagat'i-t Tiirk: 1, 2, 3, 8, 12, 42, 87, 108,
115, 132.

Diigiin Adetleri: 24.

Efsane: 11,20, 24, 25, 28, 40, 61, 62, 63, 71,75, 77,
82, 136.

Fikra: 24, 51, 90, 92, 96, 102, 107, 109, 111, 124.
Folklor: 44, 57, 86.

Gelenek: 94, 104.

Gezi: 46, 48, 54, 55, 56, 66, 68, 72, 74, 78, 80, 83.
Gokyay, Orhan Saik: 137

Goktiirk Yazitlar:: 86.

Haber: 50, 53, 58, 60, 68, 105, 116.

Halk Edebiyatr: 12.

Hamza: 133.

Hikaye: 16, 103.

inanma: 22.

Kiiltiir: 38, 59, 70, 112.

Manas Destani: 94, 95, 101, 110, 121, 133.
Mani: 17, 30.

Masal: 18, 24, 33, 36, 37, 64, 93, 135.

Nasreddin Hoca: 24, 51, 90, 96, 107, 109, [11.

Sifah Bitkiler: 42,

Siir: 128, 131.

Tamitma: 5, 9, 10, 14, 32, 100, 106, 111.
Tirkii: 26.

III. KiSi ADLARI DiZiNi

Bu kaynak ¢aligmasinda ad1 gegen; yazar, sair, elesti-
rici, gevirici, kaynak kisi, vb. adlan ele alinmugtir.

Abbasov, Israfil: 41.
Abduliah, Avni, 73.
Acar, Yunus: 7.
Ahundov, Ehliman: 41.
Akpinar, Yavuz: 41.

Alptekin, Ali Berat: 36, 41, 43, 64, 76, 81, 88, 100,
138.

Ayvazoglu, Besir: 43.
Bilen Saliha: 4.

Celil, Osman: 22.
Celnarova, Xénia: 24.
Coxwell, C. Fillingham: 16.
Capan, Ibrahim: 76.
Colak, Faruk: 135.
Cotuksoken, Yusuf: 41.
Dede, Abdiirrahim: 14.
Dede, Behcet: 1.
Duymaz, Ali: 140.

Elgin, Sitkrii: 47.

Eliyev, Kamran: 41.
Ergun, Metin: 64, 130.
Ferzeliyev, Tehmasib: 41.
Gariper, Cafer: 113.
Gokalp, Mehmet: 41
Gokyay, Orhan Saik: 137.
Goniillii, Ali Riza: 135.
Giilensoy, Tuncer: 28.
Hafiz, Nimetullah: 15, 33.
Hafiz, Tacida: 15.

Ilgaz, Hasene: 23.



Prof. Dr. Saim Sakaoglu

407

ibrahimov, Gaynislam: 140.
Idrisi, Habib: 41, 52.

Jarring, Gunnar: 24.
Jirmunskiy, V: 129.

Kallimci, H,asan: 36.

Kakuk, Zsuzsanna: 13, 21.
Kamikey: 101.

Kettane, Cengiz: 19.
Korkmaz, Zeynep: 102.
Koyuncu, Sefa: 114,

Koz, M. Sabri: 64.

Koroglu: 95, 133.

Litmann, Enno: 10.

Mahmud (Kaggarh): 2.
Mahmut, Ertan: 17.

Manas: 94, 95, 101, 110, 121, 133.
Memmedof, Elhan: 41.
Moshkov, V: 16.

Nasrattinoghu, irfan Unver: 43.
Ozdemir, Yusuf Alpaslan: 117.
Ozdicle, Ismail Hakki: 42.
Pflegerl, Barbara: 36.

Radloff, Withelm: 16.
Sakaoglu, Saim: 36, 41, 43, 113.
Sar1 Saltuk: 95, 133.

Seyidov, Nurettin: 76, 98.
Seyyit Battal Gazi: 95.

Siimer, Faruk: 5.

Sahin, Zehra: 7.

Simsek, Esma: 41, 43, 76, 81, 88, 138.
Tan, Nail: 28.

Tanyu, Hikmet: 28.

Tiirkan, Kadriye: 135.
Tiirkay, Osman: 131.

Ulug Bey: 103.

Ural Batur: 130.

Uysal, Ahmet Edip: 5.

Walker, Warren S: 5.
Yakici, Ali: 41.

Yildir, Omer: 134
Yorgancioglu, Oguz: 32.
Zamanoglu, Abbas: 53.

IV. YER VE TOPLULUK ADLARI DIZiNI

Yazilarimuzin ait olduklari cografyalar ve onlann ait
olduklar topluluklar verilmistir. Topluluklarla ilgili
olarak adiar siralanirken, “..... Tiirkleri” seklini yeg-

ledigimizi belirtmek isteriz.
Abant: 121.

Afganistan Tirkleri: 24, 135.
Afyon: 123.

Agri: 59.

Aksaray: 112.

Alma Ata: 55, 56, 86.

Altay Tirkleri: 82, 119, 130.
Anadolu: 134, 136.

Azerbaycan Tirkleri: 41, 43, 46, 52, 53, 76, 77, 80,

88,99, 134, 138.

Balkan Tiirkleri: 38, 51, 61, 62, 93, 97.
Baskirtlar: 130.

Bati Trakya Tirkleri: 14, 31, 135.
Bayburt: 4, 105, 128.

Biskek: 110.

Budapegte: 68.

Bulgaristan Tiirkleri: 111.
Canakkale: 98, 116, 119.

Dogu Anadolu: 44.

Demirciler Koyii (Gimiishane): 7.
Dogu Tiirkistan Tiirkleri: 104.
Erzurum: 42, 45, 59.

Fergana: 8

Gagauzlar: 16, 20.

Gostivar: 72.

Goktirkler: 40, 86.

Giimiighane: 7.



408

Prof. Dr. Saim Sakaoglu’ nun Tiirk Diinyast ile Ilgili Kitap ve Yazilarimin Bibliyogras:

Karaman: 115.

Kars: 59.

Kastamonu: 106.

Kazakistan Tirkleri: 54, 55, 56, 92.
Kazan Tatarlan: 109.

Kerkiik: 19, 20.

Kibris Tiirkleri: 10, 11, 17, 22, 23, 25, 26, 29, 30,
32, 34, 35, 36, 37, 45, 57,77,79, 131, 135, 136.

Kirgizistan Tirkleri: 28, 77, 94, 95, 100, 101, 110,
121, 133.

Kirun Tiirkleri: 77.
Kizanhk Tiirkleri: 21.
Kosova Tiirkleri: 15, 33, 69.
Kostence: 83, 96.

Kostendil Tiirkleri: 13.
Kumuk Tiirkleri: 28, 63.
Kiirtiin: 7.

Lefkosa: 79, 136.

Londra: 16.

Makedonya Tiirkleri: 72, 74, 78, 91.
Manastir: 72.

Ohrid Tiirkleri: 61, 66.
Polonya Tiirkleri: 77, 89.
Prigtine Tiirkleri: 67, 68.
Prizren Tiirkleri: 71, 75.
Romanya Titrkleri: 89, 96.
Struga: 72.

Suriye Tiirkleri: 18, 135.
Tokat: 47.

Tugrul: 7.

Tiirk Diinyast: 6,27, 50, 58, 60, 65, 70, 73, 90, 106,
116, 120.

Tirkistan: 107.

Tiirkmenistan Tiirkleri: 64, 102.
Uskiip: 49, 67, 78, 84, 91.
Vargova: 80.

Yugoslavya: 77.

V. KARISIK DIZIN

Burada ise, farkh konular goz ontine alinmugtir. Dil-
ler, yazt tiirleri, alfabeler, vb. farkli konular madde
bagi olarak secilmistir.

Arap harfleriyle: 52.

Bildiri: 37, 39, 40, 44, 47, 51, 57, 61, 62, 63, 70, 75,
85, 86, 87, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 101, 102, 103, 107,
108, 109, 110, 115. :

Ceviri: 16, 20.

Deneme: 49, 79, 97, 118.
Ingilizce: 61, 63.

Kiril harfleriyle: 41.

Kitap: 28, 36, 41, 43, 52, 64, 65, 76, 77, 129, 135,
138, 139, 140.

Konferans: 112, 123.
Konugma: 45.

Kiiciik Notlar: 13, 16, 22.
Makedonca: 61.

Miilakat: 73, 113, 114, 117.



